1

ILUHOMOHTAKHBIA CTEHJ CEPUU FOHUT
MOJAEJM F0-200

HHCTPYKIUA 1O DKCHIYATALUAN



1. TexHu4yecKkHe XapaKTEePUCTUKH.

Maxkc. nuameTp Kojeca 39" (990 mmMm)
Makc. mupuHa Kojaeca 13" (330 mm)
Pasmepnl o6opa:
- HapY>XHBIN 32KUM 10" ~ 18"
- BHYTPEHHUU 3aKUM 12" ~ 22"
Makc. pacTBOp JOMaThl
OTKHMMa NOKPBIIIKHU 13" (330 mm™m)
Pabouee naBienue Bo3ayxa 8-12 Gap
Ycunue 3axxuma o601a 2500 krc
Makc. MOMEHT BpalieHus

MOHTaXXHOTO CTOJIa 1078 H*wm (110 Krm)
YpoBeHb myma <70 nb
["'aGapuTHbIie pa3Mepsl 970x765x940 mm
Bec npu TpaHCcmnopTupoBKe 204 kr
Bec HETTO 186 kr
MoOWmWHOCTH:
- 3 da3znr 1,1 kBt
- 1 dpaza 0,75 kBTt

2. UHCTPYKI U 110 TEXHUKE 0€30IaCHOCTH.

B naHHOM pyKOBOJCTBE Bbl HaljgeTre HHPOPMAIUIO MO TEXHHUKE
0e3omacHocTH, cOopke, paboTe, Tex00CHyXKHUBaHUU YyCTPOICTBA, a TakKxke
COMCOK 3amyacTed ¢ CXeMbl YCTaHOBKHM. MHM3roroBurenbr HeE HecerT
OTBETCTBEHHOCTHU 34 MOJOMKHM YCTPOHCTBA U TEJIECHBIE MOBPEKICHHUS,
BBI3BAHHBIC HECOOJNIOJIEHHEM COJepXKalmuxcs 37eCh HWHCTPYKIUH, U
AHHYJIIMPYET TapaHTUHHBIE 00s3aTENbCTBA.

1) Conmepxute  pabodyee MECTO CYXUM U YHUCTHIM.
3axJIaMJIEHHOCTh, CBIPOCTH HMIJIM TNPUCYTCTBHE BOJBI Ha pabodyeM MecTe
MOTYT MPUBECTHU K YBEUBSIM.

2) He momyckaunre geTter K yCTpOMCTBY.

3) Eciu BB He TOJIb3yeTeCh YCTPOWCTBOM, €ro H
HHCTPYMEHTBI CJIElyeT XpPaHUTh B CcyxoM wmecTe. llpu pgnurenbHOM
XpaHeHUuUu B HepabouyeM COCTOSHUM €T0 CJIeyeT OTKJIIUYUTh OT HCTOYHHUKA
MUTAHUA.



3

4) He paboraiiTe B cCIMIIKOM CBOOOJHOM OJeXke, TaK Kak e€e
MOTYT 3a)XeBaTh Bpamjaroumuecs d3jieMeHThl. [lo 3ToW e mnpuyuHe He
HOCHUTE LIENOYKH U T.J., & TAKXK€ NOKPbIBAWTE 4eM-JIMOO JJIMHHBIE BOJOCHI.

5) He rTepsaiite OautenbHoctu. Crenure 3a CBOUMHU
nercTBusiMU. PykoBoacTByiiTech 31paBbiM cMbiciioM. K anmapaty nyumie
HE NOJAXOJUTh, €CJIHU Bbl YCTAJIU UJIU BBIIUIIU.

6) [lepen Hayamom paboOTHI MpPOBEpPHTE pabOTOCIMOCOOHOCTH
anmapara M HajJW4yue MOBPEXJACHHbIX netaneil. [locnennume HeoOXOAHMO
3aMEHUTH UJIU OTPEMOHTHPOBATh.

7) [Ipu TexobcayXuWBaHUU 3aMEHy JeTallel MPOU3BOIHUTH
TOJbKO aHAaJOTHYHBIMHU 3amuyacTsAMH. JleTanu U akceccyapsl, JOMYIICHHBIE
K UCTOJb30BAHUIO, BBl MOXETE MPUOOPECTU Y NUCTPUOBIOTOPA.

8) PerynspHo mpou3BOAHTE OUYUCTKY ammapara U COAEPKUTE
€ro B CyXHMX yCJIOBUSIX.

9) TexobcnyxuBanue T OJIXKHO NPOU3BOAUTHCS
KBAJIM(UIUPOBAHHBIM MEPCOHAIOM.

10) HNcnonp3yiiTe anmapaT TOJbKO MO Ha3HAYECHHUIO.

2. OcoOble Mepbl MPETOCTOPOKHOCTH.

1) [lepenq npoBeneHHEeM TeXOOCHYXHBAHUS WU PEMOHTHBIX
paboT OTKIIOYUTE BJIEKTPONUTAHUE, OTCOCJUHUTE MAUIMHY OT UCTOYHHUKA
nojgadym Bo3ayxa. Heckoyibko pa3 HaXMHUTE MHealib OTKMUMa NOKPBILIKH,
YTOOBI CTPAaBUTh U3 MAIIUHBI BECh CHKAThI BO3AYX.

2) Ncnonp3yiTe YUCTBHIA CYXOU CXKATHIM BO3AYX IPU AABJIECHUU
8 6ap (110 PSI). He nmpeBbimaiiTe yka3aHHOTO 3HAYCHUS.

3) Bo n3z0exxaHue MpPEXKIEBPEMEHHOTO U3HOCa
MHEBMOArperaTon NpUMEHSNTE nyOopuKaTop (aBTOMaTHUYECKU U
MacJOPACHBIIUTEND).

4) JlaBieHue B IMIMHE JAOJDKHO OBITH HE BBIIIE M HE HUXKE
PEKOMEHJOBAHHOTO U3TOTOBUTEIIEM.

5) Crapble mIHHBI CIE€NyeT YTHJIU3UPOBATH B COOTBETCTBUH C
MECTHBIM 3aKOHOJATEIbCTBOM.

6) Bo uzbexxaHue TpaBM M MOJIOMOK ammapaTta CIEJAUTE 3a TEM,
4T0OBI 000/ MHUHBI OBLJI IPOYHO 3aXKaT KyJadyKaMH.

7) Bo Bpems 3axxuma HU B KOEM Cllydyae HE NOMEIIAUTE PYKHU
MEXJIy 0000M KoJieca U KyJauyKaMHu.



4

4. PacmakoBKa M YCTAHOBKA.

Puc.1

4-1. Annapam ciredyem  mMpAHCNOPpMUPOBAMb NPU  HOMOUWU
noepy3duuKa ¢ 6BUNOYHBIM 3AX8AMOM, NPU IMOM 6UIbl OO0JHCHBI ObIMb
PACRONOJCENbl, KAK NOKA3AHO0 Ha puc. ]

4-2. Pacnaxosaeé annapam, ybedumecv 8 HAIUYUU GCeX Oemalel,
Komopvlie nepeducienvl 8 nepeuyHe 3anuyacmeu. I[lpu omcymcmeuu unu
noNoOMKe KaKoUu-1ubo oemaiu HemMeOleHHO CBANCUMECH C U320MmosuUmeem
Uiy ounepom.

4-3. Onucanue cmenoa.

A Tleganp BpaleHus cToJa L brokupoBka

B [leganps oTXxMMa MOKPBIIIKH H Crpena

C Ilepanp 3akXuMa KyJauKoB | [lITanra

D Ilenanp pa3kuma KyJaauyKkoB N MoHTaxHas roJOBKa
F Ppruar orxuma O Kynauex

E Jlomara oTxxuma

G bydep
M IToBOpOTHBIN KyJaK

P MoHTaXHBI CTOJ
Q LenTpupyromuii MExaHu3m



4-4. Tpebosanus Kk pabouemy mecmy.

Jns ycTaHOBKHM cTeHJa TpeOyercs npoctpaHcTBo 1400 (mupuHa) x
1685 (rnyo6una). Ot Hero A0 cTeHbl AOKHO OBITh MHH. 500 MM. CTeH]
clenyer yCTaHaBIUBATh Ha TBEPIOM, FOPHU30OHTAIBLHOM u
HEMOBpeXJAeHHOM mony. IlpocBepiuTe B TOJYy YeThIpe OTBEPCTHUSA
HANpOTHUB OTBEPCTUH B OCHOBaHUU amnmnapara. Ux rinybuHa goixkHa OBITh
80 mm, a guamerp 10 MMm. 3aTremM BCcTaBbTE€ B HUX aHKEpa MU 3aTSIHUTE
KIIOYOM.

a
T
.e-'-’.:.':}l
LF

JRp— A

'l
"
A==

.\_‘..l - o

-

Puc.3

4-5. IllocnedosamenvHocms cCOOPKU.
1) BpeMenHo cHuMuTe 4 MOHTaXHBIX 00JTa, Talku U MAKOHI,

pacmnoyioKeHHble BBEpXY/c3aau Koplyca.
2) BMmecTe ¢ acCUCTEHTOM yCTaHOBHUTE CTOMKY Ha KOpPIYC M
COBMECTUTE 4 OTBEPCTHS, U3 KOTOPBIX OBIIM BBIHYTHl OOJITHI, FaKu U

maiobl.
3) Tyro 3aTsHHUTE BBIIICYNOMSIHYThIe OOJTHI M TalKh, TEM

caMbIM (pUKCUPYS CTOUKY.

4-6. I[loocoedunerHue nHeemMamurku.

1) HaxxmMuTe menanp 3a)kuMa KyJIadyKoOB JO0 ymopa, 4TOOBl OBITH
YBEPEHHBIM, YTO KYJTa4KU HEOXKUJAHHO HE PA30UTYTCH.

2) [logcoenvHuTe BO3AYUIHBIM LIJIAHT K anmaparty B HUKHEWU
JacTH CTOWKH, KOTOpasi UMeeT BUJ Oaka.

3) I[ToncoeAMHUTE MUCTOJIET IJId HAKAYKH IIHH, €CIH OH €CTh, K
paszbemy.

4) [loncoenuHuTe CTEHA K BO3AYIIHOW Maructpanau (pabdouee

NaBlieHWE TMpearnojaraercsa paBHbIM § ©Oap) NOpu NOMOIIM pa3bema,



6

KOTOpBIﬁ HaxXOoaAuTCsA Ha BJIArooTACIUTCIIC, pPACHOJOXKCHHOM B npaBoﬁ
9aCTH allllapaTa.

4-7. IlloOokniouerHue 21eKmpuyeckoll cxemul.

1) Yb6enutech, 4TO Hampsi)KeHUE, yYKa3zaHHOe Ha TabJIWuYKe Ha
anmnapaTe, COBHNAIaeT C BXOJHBIM HAINPSI)KECHUEM.

2) Cuctema pgoikHa 00s3aTeIbHO HMMETh XOPOIIYI0 UENb
3a3eMJICHUS.

3) AnnapaTt A0JKeH OBITh MOJKIIOYEH K aBTOMATy 3al[UThI

cetu Ha 30MA.
5. PaGoTa Ha cTaHKe.

5-1. Ymobwl nposecmu npedsapumenibHvle pabodue mecmol

1) [lonknoYuTe CTEHI K HMCTOYHHKAM ODIEKTPONHUTAHUS U
nojJadyu BO3JlyXa U MOJOXKJIUTE KAKO€-TO BpeMs, 4YTOOBI JaBJIECHHUE CXKATOTO
BO3JyXa A0CTHUTIO 3HadeHus 8 6ap (110 PSI)

2) Haxxmute menans BpamieHus ctojaa (puc.2). MoHTaXHBIH
CTOJI IOJI)KEH BpamiaTthCs mo yacoBoil ctpeinke. [loguumute nenanb. Ctoun
JOJDKEH BpallaThCs MPOTUB YaCOBOU CTPEJIKH.

3) Haxmute mnepans oTXHUMa NOKpBIMKHU (puc.2) 10
cpabaTeiBaHUS JOMaThl OTkuWMa. llpm oTmyckaHWW Temand oHa JOJDKHA
BEPHYTHCS B HCXOJHOE MOJIOKEHHUE.

4) Haxmute menmanp 3axkuma  KyjgadkoB  (puc.2)  ais
pa3BemeHUS KynadkoB. [Ipm MOBTOpPHOM HaXaTHW Ha Teaanb KyJadKH
CXOTSTCS.

LOCKING; AIR GAUGE

TRIGGER
NOZZLE

Puc.4
5) Haxmurte Ha CnycCKOBOM KPIOYOK Ha IHUCTOJIETE HAKA4YKH
JUIsl BBIIYCKa BO3JlyXa U3 HAKOHEeYHUuKa (puc.4).

5-2. Pazbopmuposanue Konecd.

1) BaumMmanue: ITepen BBIIIOJIHEHUEM JAaHHOTO 3Tamna
NOMTHOCTHID CHYCTHUTE BO3AYyX ©3 MHHBI U ybeputre ¢ KoJeca
0amaHCUPOBOYHBIE TPY3HI.

2) [TonMHOCTHIO CBEAUTE KyJIaYKU HAa MOHTAXHOM CTOJIE.




7

3) OTBeauTe JNOMaTy OTKUMa MNOKPBIIMIKM HApPYXy BPYUHYIO.
YcTaHOBUTE KOJECO HANpPOTUB pe3uHoBOro o0ydepa. [loaseaure nonary K
NOKphINIKe HA paccTossHUM 10 MM oT Kkpas o6oxaa (cM. puc. 5).

4) HaxxMuTe mnepanb OoTXKuUMa 10 ymnopa, IJisi NPUBEACHUS B
neiictBue nonatbl. OTNycTUTE Melalib, KOTJa JonaTra MepeMecTUThCS 10
KOHIIa CBOET0 XO0Jla MJIM KOTJla MOKPBIIIKA CMECTUTHCS BO BHYTpEHHEE
yrayoOieHue obona.

5) HeMHOro moBepHUTE HMUHY M HOBTOPUTE MOPOUEAYpPY MO
BCEU OKpPYXHOCTH 000/a, MOKa MOKpPBINIKA HE OTOUJET MOJHOCTHI OT
obona.

6) [IponenmaiiTe TO xKe camMoe ¢ APYrord CTOPOHBI KoJieca.

PADDLE

5-3. Cuamue wunsl ¢ Koaecd.

1) BaunmMmanue: nepen BBITIOJIHEHUEM dTOU olnepauuu
MOJIHOCTBbIO CHYCTUTE BO3AYX U3 IUHBI W y0eputre C KoJjeca
0aJaHCUPOBOUYHBIC TPY3HI.

2) Bo wusbexaHue MOBPEXKICHUS IMHHBI W AJs OOJErdyeHUS
npoiecca HaMaXXbT€ MO BCEH MOBEPXHOCTHU 3aKpaWHbl MOKPBIIMIKH CMa3Ky.

3) YcTaHoBuUTE KOJIeCO HA MOHTaXHBIN cTOJa (puC.2).

4) YtoOBl 3aKpenuTh KOJIECO Ha CTOJIe, MpojaeialTe cieaywimee (B
3aBUCHUMOCTH OT pa3Mepa KoJieca):

O6om ot 10" mo 18":

[TomecTuTe 4YeTwhipe Kyjnauka (puc.2) B MOJOXEHHE, OTMEUYEHHOE
MapKUPOBKOW Ha CTOJHMKE, BbI)KMMas 10 MOJOBUHBI BHU3 Mellaldb 3aXUMa
(puc.2).

YcTtaHoBHUTE KOJieCO Ha KyJladkd U, MNOpuXuMas o004 KoJieca,
BBDKMHTE Teaalb 3aXBaTa A0 ynopa.

Yo6eaurecr, 4TO KOJECO MPOYHO YACPKHUBACTCSA KyJTauKaMHU.

O6om ot 12" no 20'":

[IONMHOCTHIO CBEAUTE KYJAUYKHU.

YcTaHOBHUTE KOJECO Ha KyJaukKd M HaXMHUTE MeJalib 3axBaTa Tak,
4T0OBI KyJTadku pa3zonuiuck. [Ipu 3TomM Komeco 3adpukcupyeTcs.

Yo6enutech, 4TO KyJa4yKu MPOYHO YAECPKHUBAIOT KOJECO.




8

5) Omnyctute mraHry (puc.2), Hoka MOHTaXHas rojoBka (puc.2) He
OKaXxeTca psaaoM ¢ oboaomM Haj kojgecoMm. llpu momomu OIOKUPOBKHU
3aUKCUPYITE MOJTOKEHUE MTAHTH.

6) BcTaBbTe MOHTAXHYIO JIOMATKY MEXAY 3aKpaMHOW MOKPBIIIKU
U HOCUKOM MOHTaXXHOW T0JIOBKHU (puc.6).

7) [TomHuMHTE 3aKpamHy NOKPBIIIKKM HAa HOCHK MOHTa)XHOU
roJioBKu. JlJiss 3TOro BCTaBbTE MOHTAXHYIO JIOMATKy MEXJY 3aKpauHOU
IIMHBI U HOCUKOM MOHTaXXHOW TOJIOBKHM, 3aTe€M NPUNOJHUMHUTE IeJalib
BpaleHus croya (puc.2).

8) 3amevanue. UtToObl He MOBpeAUTh KaMepy (€ciau oHa €CTh),
PEKOMEHAYETCS BBIMOJHATH ATY OINEpanuio Tak, 4TOOBl MPHU 3TOM COCOK
KaMephl pacrnoiiaraicsa He Oiuxe 1" cmpaBa OT TOJOBKH.

9) YaepxuBas MOHTaXHYIO Jomatky (puc.2) B HYXHOM
MOJIO)KEHNUHN, BpallalTe CTOJ MO YaCOBOW CTPENKE, MOJHOCTHI BBIXKAB
nefans BpameHus ctona. [IpomosxkaliTe, moka IIHUHA TMOJHOCTHI HE
OTIEJIIUTCS OT 00ona.

10) BeinbTe KkKaMepy (eciau €CTh) M MOBTOPUTE YKa3aHHBIE
NENUCTBUS C APYTrOM CTOPOHBI KOJEca.

5-4. Ymobwl ycmanosums wuny Ha 0600

1) Ilepen mHagamom yOepute 6GamaHCUPOBOUYHBIE TPY3HI C KoJieca.

2) OOunbHO CMaXXbT€ 3aKpaWHy MOKPBINIKKH MO BCEH OKPYXHOCTHU
Ir'ycTOW CMa3Koi, 4TOOBI HE MOBPEAUTH IIHUHY U OOJETYUTh MOHTAX.

3) 3adukcupyiite 0001 Kojeca MpPH MOMOINM BHYTPEHHHX dYacTel
KyJa4yKkoB (puc.2).

4) 3aMedaHue: eciu Bel paboTaeTre ¢ 000JaMuU OJHOTO M TOTO
ke pa3Mmepa, HET HEOOXOIMMOCTH TOCTOSHHO (QUKCUPOBATH W
0cB00OOXaTh MITAaHTy. BMecTO 3TOro ciBUHBTE B CTOPOHY miiedo (puc.2) c
3a()MKCUPOBAHHOMN WITAaHTOMN (puc.2).

5) YcTaHoBUTE WMIMHY TaK, 4TOOBl €€ 3aKpawHa MNpoIIa HHUXKE
HOCHKa TOJIOBKM M BBIIIE Kpas (XBocTa) ee 3anHeidl uvactu (puc.7).
[IpoTHBONIONOXKHYIO CTOPOHY 3aKpauWHbl BJaBUTE B yriayosieHue obona.




Puc.7
4) YnepxuBalTe pyKaMu 3aKpauHy IIUHBI TNPHXKATOH K PYdbIo
obona. 3aTeM HaXXMHUTE MeJalib BpalleHUs cToJia, 4TOOB 000a U
IIMHA MOBEPHYJIUCH HA MOJHBIA 000POT.
5) BcraBbTe Kamepy (€clid OHA €CTh).
6) [ToBTOpHTE yKa3aHHbIC NEHCTBUS C APYrod 3aKpaMHOW IIUHBI HE
MeHsIsl 3axBata o6oja.

5-5. Haxauuseanue wuHbwl.

1) Buumanue. JlomHyBIIas IIMHA MOJXET MPHBECTH K CEPbE3HBIM
TEJIECHBIM TOBPEXKJACHUIM UM JaXe CMEpPTU oOmepatopa U PpIJIOM
CTOSAMET0 dYejJoBeka. YOeaurTech, 4TO 0007 KojJeca MW IIHHA HMEIOT
ONIMHAKOBBIKM paszmep. IlpoBeprTe cocTOssHHE WIHHBI. YOeAUTEeCh B
OTCYTCTBUU MOBpEXKACHUU. JlepKuUTe pyKU U APYyrue 4jJeHbl MOJalbIIe OT
muHbl. HapnyBaliTe MUHY KOPOTKUMHU CTPYSIMH U TNEPUOJUYECKH
npoBepANTe JaaBiieHHWe. Hukorma He HagyBauWTe MHUHY J0 JaBJICHUS,
BBIXOASIIErO 3a Npeesibl, PEKOMEHIYEMbIE IPOU3BOJAUTEIIEM.

2) UtoObl HakayaTh MIMHY, BCTaBbTEC HAKOHCYHUK MHUCTOJIETA JJIs
Hakadku (cM. puc.4) B COCOK IIHWHBI TPHU TMOJOXKEHUH 3alHPaAOIIETO
peiyaxkka «UP» («BBepxy»). Yoenurech, 4TO COIJIO MIOTHO OOXBATHIBAET
COCOK.

3) IlepeBeauTe phIUakOK B HHI)KHEE MOJOKCHHUE.

4) Bo3nyx HYXHO HaKa4yMBaTh KOPOTKHMH CTPYSIMH U TOCTOSHHO
npoBepsATh gaBieHue. Korma Oyaer mocTturHyto Tpebyemoe naaBiiceHHE,
OTCOCJIMHUTE HAKOHEYHUK OT COCKa U 3aBUHTHUTE HAa COCOK KOJIMTA4YOK.

r

AIR GAUGE NOZZLE A-~(<7

LOCKING LEVER

& -

Puc.8
3aMeuaHue



10

1) HeBbimoNHEHUE HWHCTPYKIMA MOXET NMPHUBECTH K YyBEYbAM HIH
cMepTHu omepartopa. Hukorga He mpeBwimnaiiTe maBieHue 3.5 6ap (50 psi),
ca)kaeTe JIM Bbl 3aKpavHy Ha XaMIl WJHM HAaKayMBaE€TE LIUHY.

2) Ecium ans HakauuBaHUs TpeOyeTcs OoJiblice MaBJICHUE, CHUMHTE
KOJIECO CO CTEHAAa W NPOJOJIKAWTe €ro HakKadyuBaTh TOJbKO BHYTpPH
CIEeUUAJbHONW 3aMUTHON KJIETU (KOTOPYIO MOXHO MPpUOOpecTH).

3) K pabore Ha CTeHAE JONYyCKaeTCcs TOJbKO CIEIHAIBHO
00Oy4YEeHHBIH TIEpCOHAI.

6. Texunueckoe o0CayKUBaHHE.

1) Buumanue: Bcerga orcoeauHsalTe cTeHJ OT Hacoca. Heckonabko
pa3 HaXMHUTE Neaanb OTKUMa MOKPBIIIKU, YTOOBI YAaJIUTh BECh BO3JAYX M3
MaluHbl. TakXke OTKJIIOYUTE anmnapar OT 3JEKTPUUYECKOU CETH.

2) Bceskuit pa3 mnepen HaualoM paboTel mHpoBepsiiTe obiee
COCTOSIHUE CTEHJA: HET JIM oclalbJeHHbIX BUHTOB, MOJOMAHHBIX JETajleH.
[IpaBUABHO M J€XKAaT PEMHHU, COCIMHAKOIINE ABUXYIIWE YaCTH, HET JIHU
NOBPEXKJAECHUNA HA 3JEKTPUUYECKUX MPOBOJAAX U NUJIAHTAX — CJIOBOM, BCE, YTO
MOXET MOBJIUATH Ha 0€30MacHOCTh. [Ipy MOSABIEHUN CTPAHHBIX MIYMOB UJIU
BUOpauuil HEMEAJEHHO OTKJIIYHUTE ammapar OoT Hacoca U oT ceTu. He
UCIIOJIB3YHTE €ro A0 TeX MOp, HIOKa HEUCIIPABHOCTh HE OyAeT yCcTpaHEHa.

3) MwuHHMyM pa3 B HEIEJI M[POMBIBAWUTE MOHTAXHBIH CTOJ
OYHUCTHUTEIEM 17810 HETOpIOYUM pPacTBOpPUTEIIEM. CMmaspiBaiite
HamnpaBJAOUEe KYJIadyKOB.

4) MunumywMm | pa3 B Mecsl nIpoBepsiiTe yPOBEHb Macja B MaclsiHOM
0auke. Ilpu HeobxomumocTu poseiite macmo SAE30. Y6enurech Takxke,

qTO HOCJe 3-4 HaKAaTUW HA Meaajlb OTKHUMa MOKPBIIIKM B 0A4YOK MOCTYIIAET

1 xanns wMacna. [Ipu HEOOXOOAMMOCTH OTpPETYJUPYHUTE NpPU MOMOIIU
pPETryJIMPOBOYHOTO BUHTA MOTOK Macia.

5) Uepes 20 ngHel moclie Hayalla OJKCIJyaTalUuu MOJATSHUTE
KpENneXHbl€ BUHTHI KYJIAYKOB M BUHTHI Ha cajla3KaX MOHTAXXHOTrO CTOJa.
Kaxnsie 40 nHell npoBepsiiTe U NOATITUBANUTE 3TU BUHTHI (CM MYHKT 5)

6)I[Ipr OTKJIIOYEHHOM DJICKTPONMUTAHHU MPOBEPHTE, HATAHYT JIH
peMeHb. Jl7is 3TOro CHUMUTE OOKOBYIO KPBIMIKY, PACTIOIOXKEHHYIO
C JIEBOW CTOPOHBI KOPHyca, U OTPETryJUPYUTE HATSKEHUE PEMHS
NpU MOMOIIM BUHTA HA OMOPE IJIEKTPOMOTOpAa.




7). Ecnau OnokupoBka He (QuUKcUpPYeT och, JuOO Hacagka He
moagHuMaeTcsa XoTs Obl Ha 1/8'" Hag 000a0M Kojieca, YTO HEOOXOAUMO HJIS
paboTHI, OTPEryIupyiTe raiiku Kak rmokazano "Ha puc.10

8) Jlas OYMCTKM WJIAM 3aMEHBI ILEHTPAJIbHOTO OOpaTHOTO KJalaHa
CHUMHUTE KPBIIMIKY C JIEBOW CTOPOHBI ammapara.

9) OTrcoeanHUTE BO3AYIIHbIE NIJIAHTU, MOAXOASAIINE K KJIaMaHy.

10) IloTtokom cxatoro Bo3Ayxa mnpouuctute kinanaH. Ilpu
HEOOXOIMMOCTH 3aMEHUTE €roO.

11) JIns oOYMCTKM UM 3aMEHbl KJiallaHa OTXUMa MOKPBIIIKHU
noBTtopute maru 8, 9, 10 (cm. puc.11).



12

AIR HOSE

el

I Cel5I\| §2— SILENCER
SN

CENTER
CHUCK VALVE

7. YcTpaHeHUEe HEUCNIPAaBHOCTEM.

1) [ToBOpOTHBIN CTOJI HE BpallaeTcs.

[Ipuuuna:

a)  He BCTaBJIeHa B PO3CTKY BUJIKA S MJIH OTCYTCTBYET HANPSKCHUC
B CETH.

b) HewmcnmpaBHOCTBH 3JEKTPOMOTOpA.

C) ciIomaHa meaaib BpallleHUS CTOJA.

d) ociabyieH unu NOpBaH PEMECHb.

Cnoco0 ycTpaHeHHS:

a) TOHATHO

b) mnpoBepbTe B MOTOpPE MPOBOJAKY U KOHTAKTBI

C) npoBepbTe M OTPEMOHTHUPYHTE BEChb y3€d BKIIOUYCHHUS
BpallleHUs CTOJIA.

d) NOJATSIHHUTE UM 3aMCHHUTE PEMCHb.

2) CToxa 3acTOMOPUBACTCS MPU CHATHUHU/YCTAHOBKE IIHHBI.

OcnabneH peMeHb

[ToaTsAHYTH.

3) MenneHHO pacXoasATCsA/CXOASITCS KyJTauKu.

3acopuiics nemndep.

OYUCTHTH WU 3aMCHUTh.

4) Kynadyku He QUKCHPYIOT KOJIECO KaK CIEAYET.

[Ipuuuns.

a) M3HocuiIuCh KyJIauKu

b) HedexT ynaoTHEHUH MOJACTONBHBIX UJIUHIPOB.

YcrpaHeHue

a) 3aMCHHTH KYJAUKH

b) 3aMEHUTH YIUIOTHEHHS B MUJIUHIPE.

5) MoHTaxHas TroOJOBKa KacaeTcs o0oma Kojeca BO BpeMms
(ne)mMoHTaXKa.

[TpuuuHbI

a) CrnoMaHa WM HENMPAaBUJILHO OTPETryJIUPOBAHA CAIA3KA 3aAMKA.

b) OcnabieH BUHT canra3xu.



13

YcrpaneHue

a) 3aMEHHTh UJIM OTPETYJIUPOBATH CANA3ZKY

b) 3arsHyTh BHUHT

6) Ilemanp oTXuUMa TMNOKPBIIIKK HWIM TMeJalb 3aXuMa JHUCKa
3aCTpEeBaloT.

JlomHya Bo3BpaTHas NpYyXHHA MeIallu.

3aMEHUTh NPYKHUHY.

7) PazbopTupoBaHue/0TKUM 3aKparHBl MIUHBI MPOXOAUT C TPYIOM.

a) 3acopuics nemndep => OYUCTHUTH WU 3aMCHUTH

b) IloBpexjaeHO YIUIOTHCHHE B KJIallaHE => 3aMCHHUTH KOJBI[O

c) IloBpexaena V-oOpa3zHas MaHXeTa WM KOJBIO MOPIIHS
HUJIHUHApPAa=> 3aMCHHUTh.

e) [IpeaynpexaeHue: KanHTaJIbHOC TEXOOCHYXHBaHUE U PEMOHT
JNOJDKHBI  BBIMOJIHATH OINBITHBIE CHENUAJTUCTH. PeMOHT wuiu
3aMEHY CJIOMaHHBIX MJIM M3HOUIEHHBIX JeTajed cleayer
NpOU3BOAUTH HE OTKJIaabiBasg. [(nsg 3aMeHbl HcCHOIb3yilTe
TOJBbKO UJEHTHUYHBIE 3aIIYACTH.

BHUMAHME! /lasee npuBeIeHbl 1€TAJTUPOBKA U KOABI AJ5
3aKa3a 3alaCHBIX YacTeu.



14

11 CIIMCOK 3AITACHBIX YACTEN



15

SPARE PARTS LIST

No. | Description | Qty. I | No. | Description l Qty.
Parts of Column & Swing Arm & Vertical Arm
101 |Vertical Column 1 116 [Washer ®8x16x1 1
102 [Screw M20x155 1 117 [Vertical Rod 1
103 |Locking Block Handle Cover 1 118 |Retainer Ring ®16 1
104 |Locking Block Handle 1 119 |Washer ®16x30x2 1
105 [Nut M20 1 120 |Nut M8 1
106 [Washer ©20x35x3 2 121 [Nut M8 1
107 |Adjust Handle 1 122 |horizontal Arm 1
108 |Screw M10x55 1 123 |Plastic Washer 1
109 |Locking Plate 1 124 |Screw M10x16 2
110 |Washer ©@10x20x2 5 125 |Pulley 1
111 [Nut M10 1 126 [Screw 1
112 |Screw M8x20 1 127 (Washer 1
113 [Knob 1 128 [Screw M10x25 5
114 [Spring 1 129 [Support Ring 1
115 |Screw M8x40 1 130 [Complete Mounting Head 1
Parts of Turning Table Assembly
201 |Turn Table 1 220 |Washer ®8x16x1 4
202 |Screw M16x40 1 221 |Pin Shaft 2
203 |Long Slide 2 222 |Pin 4
204 [Nut M16x1.5 2 223 |Cylinder Support 2
205 |Washer ©16x30x10 2 224 |Screw M8x20 4
206 |Jaw 4 225 [Nut M5 16
207 |Short Slide 2 226 |Cylinder Front Cover 2
208 |Turn Plate 1 227 |Screw 8
209 |Connecting Rod 4 228 |Clamping Cylinder 2
210 |Spacer Bush 4 229 |Cylinder Rear Cover 2
211 |Washer ®10x20x2 4 230 |L-union 4
212 |Screw M10x90 4 231 |O-seal 968.3x3.5 4
213 |Washer ©@70x80x3 1 232 |Nut M12 2
214 |Retainer Ring ®70 1 233 |Piston 2
215 |Screw M8x25 4 234 |Front Cover Washer 2
216 |Control Plate 1 235 |V- Seal ®20x36x8 2
217 |Alm Spacer Ring 1 236 (Piston Rod 2
218 [Nut M8 4 237 |Complete Clamping Cylinder 2
219 |Nut M8 4
Parts of Gearbox Assembly

301 |Rotating Valve Core 1 318 |Bearing 6208 1
302 | T-union 2 319 |Bottom Cover 1
303 |O-seald59.5x3.1 3 320 |Self-locking Nut M8 5
304 |Rotating Valve Casing 1 321 |Oil Seal Cover 1
305 |Union 2 322 |O-seal 35x3.1 1
306 |Complete Rotating Valve 1 323 |Bearing 7205 2
307 |Oil Ruler 1 324 |Worm Screw 1
308 |Oil Ruler Casing 1 325 |Key 6x25 1
309 [Screw M8x30 5 326 |Seal 25x37x5 1
310 |Upper Cover 1 327 |Key 12x8x50 1
311 |Bearing 6010 1 328 |Screw M6x12 1
312 |Gearbox Shaft 1 329 |Key 12x8x40 1




16

313 [Screw M8x20 1 330 |Pin ®8x16 1
314 [Washer 08 1 331 |Washer ©10x30x2 6
315 [Flat Washer ®8x28x3 1 332 |Screw M10x160 6
316 |Pulley 1 333 |Complete Gearbox 1
317 |Worm Gear 1
Parts of Motor Assembly
401 |Motor 1 408 |Washer ®10x20x2 3
402 |Motor Pulley 1 409 |Nut M10 4
403 |Screw M6x10 2 410 |Washer 4
404 |Belt 1 411 |Washer ®8 4
405 |Motor Support 1 412 |Nut M8 4
406 |Screw M8x35 4 413 |Capacitor 1
407 |Washer ®8x22x2 8
Parts of Body Assembly
501 |Frame 1 521 |U-support 1
502 [Front Cover 1 522 |Short Pedal 3
503 [Left Cover 1 523 |L-support 1
504 [Screw M6x12 4 524 |Washer ®6x16x2 2
505 [Washer ®6 4 525 |Pin 2
506 [Washer ®6x12x2 4 526 |Silencer 4
507 |Five-way Valve 2 527 |Union 2
508 |Rubber Washer 4 528 |3-way Union 1
509 |Spacer 10 529 |Spring 1
510 [O-seal ®7.9x4 8 530 |Switch 1
511 |Cover 2 531 |Switch Cover 1
512 |Complete Five-way Valve 2 532 |Nut M5 2
513 |Screw M6x12 4 533 |Rod casing 2
514 |Rod 2 534 |Long Pedal 2
515 [Nut M8 2 535 |Screw M5x12 2
516 |Adjust rod 2 536 |Complete switch 1
517 |Pin ©4x20 2 537 |Screw M8x20 6
518 |Bar 2 538 |Washer ®8x22x2 6
519 [Nut M10 2 539 |Rubber Buffer-1 2
520 |Washer ®10x20x2 2 540 |Rubber Buffer-2 1
Parts of Bead Breaker Cylinder & Breaker Arm Assembly

601 |Bead Breaker Cylinder 1 616 |Complete Bead Breaker Cylinder 1
602 |L-union 1 617 |Retainer Ring ®16 2
603 |Screw M6x20 12 618 |Pin ®16 1
604 |V-seal ®170x185x11 2 619 |Washer ®16x28x1.5 2
605 |Piston 1 620 |Rod Casing 1
606 |O-seal ®20x2.4 1 621 |Retainer Ring 1
607 |Piston Rod 1 622 |Breaker Arm |
608 |O-seal ®185x5.7 1 623 |Nut M16x1.5 1
609 |Lid 1 624 |Shovel 1
610 |Nut M6 12 625 |Washer ®12x23x2 2
611 |L-union 1 626 |Screw M12x90 1
612 [Screw M14x30 2 627 |Nut M12 1
613 |V-seal ®20x30x7 1 628 |Washer ®10x38x3 1
614 |Washer ®23x29x1 1 629 |Screw M10x15 1
615 |Retainer Ring ®30 1




17

Simple help arm (OPTIONAL)
F701|Screw M10X40 4 F717|Support 2
F702|Washer ®10 4 F718|Union IPL6-01 4
F703|Valve Cover 1 F719|Self-locking nut M8 8
F704 [Risefall control valve 1 F720|Connecting plate 1
F705|Screw M16x30 1 F721|Cover for cylinder 2
F706 (Main arm 1 F722|Screw M8x195 4
F707 [Secondary arm 1 F723|Y-Seal 90X75X8.5 2
F708 [Washer 10X38X3 1 F724|Y-Seal 90X75X8.5 2
F709|Screw M10X16 1 F725|Piston ©90 1
F710|Adjust Handle 1 F726 |Piston Rod 1
F711|Screw M8x20 6 F727|Cover for cylinder 2
F712|Tyre pressing head 1 F728|Connecting plate 1
F713|Cover 1 F729|Self-locking nut M8 8
F714 |Locking Block 1 F730]|Union IPL6-01 4
F715|Fixing Plate 1 F731|Complete cylinder 1
F716 [Screw M8x25 4 F732 |Pin for main arm 1




18

EXPLODED TYRE CHANGER DRAWINGS

129




19

237




20




21




22




23

OPTIONAL

E

l INSTALL




